Yine Kutbüddin Aybeg ve Şemseddin İltutmış devirlerinin siyasi, sosyal
ve kültürel tarihini edebi ve sanatsal bir üslup ile anlatan Hasan Nizâmî’nin
“Tâcü’l-Me’âşir fi’t Târih” Delhi Sultanlığı’nın ilk resmi tarihidir. Eser Muiz-
züddin’in Ecmir fethiyle (588/1192) başlar, Nâsıruddin Muhammed’in Lahor
valiliğine atanması (614/1217) ile sona erer. Muizzüddin Muhammed b. Sâm
(1192-1206), Kutbüddin Aybeg (1206-1210) ve Şemseddin İltutmış’ın (1210-
1235) devirleri ile ilgili bilgiler veren eser Muizzüddin’in döneminde yazılma-
ya başlanmış, vefat edince de Aybeg’in himayesinde yazımı sürdürülmüştür.